
（取手含）

65033

65032
●しっかり固定できるスベリ止ゴムを採用しました。

本体：アルミ

65065

65066

3,850

5,500

12,650

13,750

21,450

（税別）

（税別）

（税別）

（税別）

（税別）

品　　名 入数全長×巾×厚さ
（mm） JANコード製品コード

（品番）
包装
形態標準小売価格

アルミカッター定規 カット師EX

65030

65032

65034

65036

65038

60cm 併用目盛

1m 併用目盛

1.5m 併用目盛

2m 併用目盛

2.5m 併用目盛

625×88×11

1,020×88×11

1,535×88×11

2,020×88×11

2,540×88×11

500ｇ

800ｇ

1,240ｇ

1,580ｇ

1,990ｇ

2

1

製品質量

5,000

6,000

7,000

12,500

（税別）

（税別）

（税別）

（税別）

品　　名 入数全長×巾×厚さ
（mm） JANコード製品コード

（品番）
包装
形態標準小売価格

アルミカッター定規 カット師PROTECT

65065

65066

65067

65068

70cm 併用目盛

1m 併用目盛

1.25m 併用目盛

2m 併用目盛

720×80×15

1,020×80×15

1,270×80×15

2,030×80×15

650ｇ

920ｇ

1,150ｇ

1,800ｇ

2

製品質量

6,050

7,700

14,850

15,950

（税別）

（税別）

（税別）

（税別）

品　　名 入数全長×巾×厚さ（mm） JANコード製品コード
（品番）

包装
形態標準小売価格

65031

65033

65035

65037

60cm  併用目盛 取手付

1m  併用目盛 取手付

1.5m  併用目盛 取手付

2m  併用目盛 取手付

625×88×68

1,020×88×68

1,535×88×68

2,020×88×68

650ｇ

950ｇ

1,390ｇ

1,730ｇ

2

1

製品質量

特長

特長

仕様

本体：アルミ　細板：ステンレス
取手：ABS 樹脂、エラストマー樹脂

スベリ止：ゴム

±0.28mm ±0.4mm ±0.55mm ±0.7mm ±0.8mm長さの許容差

0.32mm以下 0.4mm以下 0.5mm以下 0.6mm以下 0.7mm以下真直度

60cm 1m 1.5m 2m 2.5m

※長さの許容差は常温での精度です。
※真直度とは本体側面の反りの事です。

真直度

材  質

長さの許容差
70㎝ 1m 1.25m 2m

±0.51mm ±0.6mm ±0.68mm ±0.9mm
0.34mm以下 0.4mm以下

本体：アルミ　細板：ステンレス
保護キャップ：ポリアセタール樹脂　スベリ止：ゴム

0.45mm以下 0.6mm以下

仕様

※長さの許容差は常温での精度です。
※真直度とは本体側面の反りの事です。

仕様

65331

65415

65416

65417

65358

65423

65424

65425

65374

65434

65435

65436

65442

65444

65443

30cm

30cm シャイニングブルー

30cm シャンパンゴールド

30cm ペールピンク

45cm

60cm

65382 1m

550

550

550

550

（税別）

（税別）

（税別）

（税別）

（税別）

（税別）

（税別）

（税別）

（税別）

（税別）

（税別）

（税別）

（税別）

（税別）

（税別）

（税別）

850

850

850

850

1,050

1,050

1,050

1,050

1,700

1,700

1,700

1,700

310×35×5

460×35×5

610×35×5

1,010×35×5

52ｇ

79ｇ

106ｇ

173ｇ

20

10

品　　名 入数 JANコード製品コード
（品番） 標準小売価格

特長

マジックや筆など、
直接定規に当てら
れない物で直線を
引きたい場合に使
用します。

カッター面より高く、カッターの刃が滑っ
ても乗り越えにくい形状になっています。

スケール面
押さえ面

スベリ止用
スポンジ

溝引き

危険防止壁

カッター面

用途

アルミ直尺 アル助

アルミ直尺 アル助 スベリ止なし

65498

65501

65528

65536

15cm

30cm

45cm

60cm

65544 1m

300

500

780

970

1,580

（税別）

（税別）

（税別）

（税別）

（税別）

160×35×5

310×35×5

460×35×5

610×35×5

28ｇ

51ｇ

76ｇ

102ｇ

1,010×35×5 169ｇ

20

10

品　　名 製品質量 入数 JANコード製品コード
（品番）

包装
形態標準小売価格

●大きく鮮明な目盛数字を採用しました。
●軽くて錆びず、丈夫です。
●スベリ止付は裏面にスポンジが貼り付け
　てあり、軽い力で定規を押さえられます。
●お好きなカラーを選べます。

●長さの測定・溝引き・カッティング用に。

溝引き棒は付属していません。
市販の物をお使いください。

溝引き使用例

±0.16mm ±0.20mm ±0.25mm ±0.28mm ±0.40mm長さの許容差

材　質

15cm 30cm 45cm 60cm 1m

※長さの許容差は常温での精度です。

45cm シャイニングブルー

45cm シャンパンゴールド

45cm ペールピンク

60cm シャイニングブルー

60cm シャンパンゴールド

60cm ペールピンク

1m シャイニングブルー

1m シャンパンゴールド

1m ペールピンク

製品質量全長×巾×厚さ
（mm）

全長×巾×厚さ
（mm）

包装
形態

35㎜35㎜65415

65331

65416

65417

裏面(スベリ止付)

材  質

アルミカッター定規 カット師EX 取手付

●カッター面に刃が食い込まないよう、ステ
ンレス細板を両側に貼り付けてあります。

●エラストマー樹脂製で握りやすく押えや
すい取手を採用しました。（取手付）

●大工さんに便利な尺相当目盛付です。
●尺相当目盛、cm目盛のどちらかの目盛が本

体の上段にあった場合、その目盛の基点が左
側端面になる仕様のW左基点タイプです。

●軽くて錆びず、丈夫です。
●大きく鮮明な目盛数字を採用しました。

●防護壁はたためるので、持ち運びや収納の
邪魔になりません。

●高さ30mmの防護壁（カッティング面から
35mm）が手を守ります。

●保護キャップ付で、材料を傷めません。

65030

真直度の測り方

真直度の測り方

33 34

3．アルミ製直尺 3．アルミ製直尺包装形態： パッケージなしビニールケース箱入 袋入
併用目盛 スベリ止付 赤数字入併用目盛

包装形態： パッケージなしビニールケース箱入 袋入
併用目盛 スベリ止付 赤数字入併用目盛


